Inquiramus in singula. Atque primum quidem quid rei est in fabula illa quae de Helice et Cynosura narratur? Has esse nymphas Idaeas Epimenides dicit, Aglaosthenes confirmat*) (schol. German. B P p. 59, 5, p. 56 R.); at fueruntne semper? Helice non est in Creta, et Cynosurae illi quam Aglaosthenes (Catast. II) tam confidenter dicit portum Historum nescio cuius oppidi conditum a Nicostrato quid faciam omnino ignoro; iuvabit nos hoc solum, si Helicen et Cynosuram invenerimus quam proxime inter se distantes potissimum in terra quadam quae Jovis incunabulis gloriatur et si di volunt ut ursas. Quid quod ursae cultus haeret in Arcadia, quod Arcadia iactat se tulisse Jovem infantem, quod in Arcadia sitae sunt Helice et Cynosura? Hoc enim comprobatur Stephani Byz. testimonio: Κυνόσουρα, ἄκρα Ἀρκαδίας, ἀπὸ Κυνοσούρου τοῦ Ἑρμοῦ, illud pro certo concluditur ex eis quae exhibentur in schol. Pind. Ol. VI 144: Φιλοστέφανος δὲ ἐν τῷ περὶ Κυλλήνης φησὶ Κυλλήνην καὶ Ἑλίαν θρέφαί (scil. Mercurium), quo ex testimonio num efficiemus, ut Arcades suum deum ab urbe Aethiopiae nutritum esse putaverint ac non potius hoc Helicen quae cum Cyllene in nutriendo Arcadico deo coniungitur idem fuisse atque Cyllenen et Cynosuram, ἄκρα dico τῆς Ἀρκαδίας? Ac ne ulla haereat

*) Confirmat tantum, non invenit Aglaosthenes, id quod Robert p. 25, 26 mavult. Nam quae e schol. Arat. 46 et ex Erat. cat. XXX Aglaostheni restituisse sibi videtur quaeque sic circumscibit 'Saturnus Jovem puerum in Creta quaerit; quas insidias ut effugiat, ille nutrices in ursas, se ipsum in draconem vertit. at Saturnus a quaerendo non desistit; quare Jupiter Naxum defertur', haec 'quam mire inter se convenient' ego non video. Nam si Jupiter in Creta sub serpentis forma non satis tutus fuit, eritne Naxi sub divina? Nulla autem alia de causa Naxi collocat Aglaosthenes Jovis infantiam nisi quia *Ναξικά* scribit; alterum igitur, *Κρητικός* ille *μῦθος*, est Epimenidis qui dicitur, alterum Aglaosthenis.

dubitatio, interdicatur loco illo Theocriteo (I 125), de quo me monet v. Wilamowitz, quo loco Pan citatur ὃ Πάν Πάν. εἴτ' ἔσσι κατ' ὄρεα μακρὰ Λυκαίῳ εἴτε τῷ ἀμφιπόλεις μέγα Μαινάλων. ἔνθ' ἐπὶ νᾶσον τᾶν Σικελάν, Ἐλίκας δὲ λίπε ρίον αἰπύ τε σάμα τῆγο Λυκαονίδας . . . Itaque quamquam non pro certo habeo nymphas has montanas Arcadiae ursarum formam inisse, cum Jovem infantem nutrent — veri autem est simillimum praesertim cum Callisto nympham ipsam quoque ursam quam Hesiodus in astrum illud maioris ursae mutatam finxit hoc loco cedere videamus Helicæ — hoc tamen constat aluisse Helicen et Cynosuram in Arcadia Jovem sicut Idam et Adrasteam in Phrygia.